

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
ITAQUI-RS

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004-2017
Processo Administrativo Nº 188.345/2017
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ROSECLEI ALVES VEPPA
Data de Publicação: 18/04/2017 11:47:25

				TOTAL DO PROCESSO: 4.280.739,66
JAIR JOSE RUSINEK ME			97.059.174/0001-61	1.381.993,40
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 001	5,50	Total: 4.950,00
Item: 1	Unidade: Litro	Marca: herr	Modelo:	
Descrição: Aditivo Plastificante para Argamassa e rebocos, tipo Alvenarit				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 4.950,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 001	80,00	Total: 358.400,00
Item: 1	Unidade: M³	Marca: J.Fuhrmann	Modelo:	
Descrição: Areia média				
Quantidade: 4.480	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 358.400,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 056	34,50	Total: 13.317,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Plastipan	Modelo:	
Descrição: Caixa gordura saída 50 mm				
Quantidade: 386	Valor Unit.: 34,50			Total Item: 13.317,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 037	39,95	Total: 15.260,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Plastipan	Modelo:	
Descrição: Caixa gordura saída 75 mm				
Quantidade: 382	Valor Unit.: 39,95			Total Item: 15.260,90
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 021	13,25	Total: 20.405,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Dagoberto Barcelos	Modelo:	
Descrição: Cal Hidratado extra, saco 20 kg				
Quantidade: 1.540	Valor Unit.: 13,25			Total Item: 20.405,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 021	9,00	Total: 24.408,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Dagoberto Barcelos	Modelo:	
Descrição: Cal pintura com fixador, saco 5 kg				
Quantidade: 2.712	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 24.408,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 056	34,00	Total: 167.280,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Votoran	Modelo:	
Descrição: Cimento pozolânico CP 320, saco 50 kg				
Quantidade: 4.920	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 167.280,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
ITAQUI-RS**

LOTE 31	Quant.: 1	Num: 021	6,95	Total: 7.992,50
Item: 1	Unidade: Vara	Marca: Gerdau	Modelo:	
Descrição: Ferro de construção 4.2mm barra de 12 metros				
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 6,95			Total Item: 7.992,50
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 021	22,00	Total: 20.900,00
Item: 1	Unidade: Vara	Marca: Gerdau	Modelo:	
Descrição: Ferro de construção 8.0mm barra de 12 metros				
Quantidade: 950	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 20.900,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 021	99,50	Total: 285.963,00
Item: 1	Unidade: M ³	Marca: J.Fuhrmann	Modelo:	
Descrição: Pedra Britada nº 1 (1 1/4")				
Quantidade: 2.874	Valor Unit.: 99,50			Total Item: 285.963,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 075	99,50	Total: 283.177,00
Item: 1	Unidade: M ³	Marca: J.Fuhrmann	Modelo:	
Descrição: Pó de brita				
Quantidade: 2.846	Valor Unit.: 99,50			Total Item: 283.177,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 056	260,00	Total: 101.400,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Grando	Modelo:	
Descrição: Porta interna de madeira de 80x2,10 m com marco				
Quantidade: 390	Valor Unit.: 260,00			Total Item: 101.400,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 092	4,40	Total: 2.860,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Quartzolit	Modelo:	
Descrição: Rejunte flexível colorido para piso				
Quantidade: 650	Valor Unit.: 4,40			Total Item: 2.860,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 056	0,50	Total: 39.500,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Cerâmica Rincão	Modelo:	
Descrição: Tijolos 6 furos médio 9x14x19,5 cm				
Quantidade: 79.000	Valor Unit.: 0,50			Total Item: 39.500,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 021	0,54	Total: 36.180,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Cerâmica Rincão	Modelo:	
Descrição: Tijolos maciços de prensa 5,5x11x20 cm				
Quantidade: 67.000	Valor Unit.: 0,54			Total Item: 36.180,00
CENTER SPONCHIADO LTDA ME			04.418.934/0001-07	133.095,32
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 035	19,10	Total: 12.988,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: Assento sanitário de PVC – branco				
Quantidade: 680	Valor Unit.: 19,10			Total Item: 12.988,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
ITAQUI-RS**

LOTE 20	Quant.: 1	Num: 074	14,04	Total: 8.676,72
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PLASTUBOS	Modelo:	
Descrição: Cano soldável ¾, 25 mm				
Quantidade: 618	Valor Unit.: 14,04			Total Item: 8.676,72
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 071	4,50	Total: 2.988,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: Cola de silicone a frio, embalagem 50 g				
Quantidade: 664	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 2.988,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 055	29,90	Total: 8.611,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: Fechadura cromada para porta interna, com chaves				
Quantidade: 288	Valor Unit.: 29,90			Total Item: 8.611,20
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 035	230,00	Total: 95.680,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: NORTENE	Modelo:	
Descrição: Lona preta de 50 micras no mínimo, 4mX100m				
Quantidade: 416	Valor Unit.: 230,00			Total Item: 95.680,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 035	9,35	Total: 4.151,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PLASTUBOS	Modelo:	
Descrição: Te esgoto 100 mm				
Quantidade: 444	Valor Unit.: 9,35			Total Item: 4.151,40
CCK COMERCIAL EIRELI			22.065.938/0001-22	63.418,74
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 053	25,90	Total: 25.744,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: alumasa	Modelo: 2000	
Descrição: Caixa de descarga completa, com tubo de descida e espude branca				
Quantidade: 994	Valor Unit.: 25,90			Total Item: 25.744,60
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 053	17,00	Total: 6.902,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: krona	Modelo: 916	
Descrição: Caixa sifonada saída 75 mm				
Quantidade: 406	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 6.902,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 089	9,99	Total: 6.933,06
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: plastilit	Modelo: 20001001	
Descrição: Cano PVC soldável 20 mm – não reciclado – 6 m				
Quantidade: 694	Valor Unit.: 9,99			Total Item: 6.933,06
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 089	12,10	Total: 8.591,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: plastilit	Modelo: 20001002	
Descrição: Cano PVC soldável 25 mm – não reciclado – 6 m				
Quantidade: 710	Valor Unit.: 12,10			Total Item: 8.591,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
ITAQUI-RS**

LOTE 36	Quant.: 1	Num: 053	1,00	Total: 726,00
Item: 1	Unidade: rolo	Marca: tecnotape	Modelo: 1810	
Descrição: Fita veda rosca 19 mm x 10 m				
Quantidade: 726	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 726,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 053	0,25	Total: 145,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: plastilit	Modelo: 20002001	
Descrição: Joelho soldável 20 mm				
Quantidade: 582	Valor Unit.: 0,25			Total Item: 145,50
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 089	0,60	Total: 334,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: plastilit	Modelo: 20002031	
Descrição: Joelho soldável 40 mm esgoto				
Quantidade: 558	Valor Unit.: 0,60			Total Item: 334,80
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 053	1,20	Total: 645,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: plastilit	Modelo: 20002035	
Descrição: Joelho soldável 50 mm esgoto				
Quantidade: 538	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 645,60
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 073	3,80	Total: 1.687,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: plastilit	Modelo: 20002045	
Descrição: Te esgoto 50 mm				
Quantidade: 444	Valor Unit.: 3,80			Total Item: 1.687,20
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 089	19,07	Total: 11.708,98
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: plastilit	Modelo: 20001010	
Descrição: Tubo PVC esgoto 40 mm – não reciclado – 6m				
Quantidade: 614	Valor Unit.: 19,07			Total Item: 11.708,98
CARAS REVESTIMENTOS EIRELI ME			21.089.749/0001-27	177.128,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 037	16,50	Total: 11.451,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ILITALIA	Modelo: 32MM	
Descrição: Cano PVC soldável 32 mm – não reciclado – 6 m				
Quantidade: 694	Valor Unit.: 16,50			Total Item: 11.451,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 072	35,00	Total: 21.630,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ILITALIA	Modelo: 1/2	
Descrição: Cano soldável 1 ½, 50 mm				
Quantidade: 618	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 21.630,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 001	15,00	Total: 6.840,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PLASTUBO	Modelo: 150MM	
Descrição: Curva PVC 150 mm				
Quantidade: 456	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 6.840,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
ITAQUI-RS**

LOTE 71	Quant.: 1	Num: 072	39,50	Total: 28.045,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ILITALIA	Modelo: 100MM	
Descrição: Tubo PVC esgoto 100 mm – não reciclado – 6m				
Quantidade: 710	Valor Unit.: 39,50			Total Item: 28.045,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 072	106,00	Total: 70.596,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ILITALIA	Modelo: 150MM	
Descrição: Tubo PVC esgoto 150 mm – não reciclado – 6m				
Quantidade: 666	Valor Unit.: 106,00			Total Item: 70.596,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 072	26,00	Total: 16.588,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ILITALIA	Modelo: 50MM	
Descrição: Tubo PVC esgoto 50 mm – não reciclado – 6m				
Quantidade: 638	Valor Unit.: 26,00			Total Item: 16.588,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 037	37,00	Total: 21.978,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ILITALIA	Modelo: 75MM	
Descrição: Tubo PVC esgoto 75 mm – não reciclado – 6m				
Quantidade: 594	Valor Unit.: 37,00			Total Item: 21.978,00
RODO VIAS TINTAS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELI ME			11.607.641/0001-25	169.437,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 016	60,45	Total: 24.905,40
Item: 1	Unidade: Galão	Marca: SANTA COR	Modelo: 18 LITROS	
Descrição: Selador Acrílico lata de 18 litros				
Quantidade: 412	Valor Unit.: 60,45			Total Item: 24.905,40
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 080	186,60	Total: 106.362,00
Item: 1	Unidade: Galão	Marca: SANTA COR	Modelo: 18 LITROS	
Descrição: Tinta Acrílica semibrilho interior/externo, 18 litros, base premium				
Quantidade: 570	Valor Unit.: 186,60			Total Item: 106.362,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 016	56,80	Total: 38.169,60
Item: 1	Unidade: Galão	Marca: SANTA COR	Modelo: 3,6 LITROS	
Descrição: Tinta esmalte sintético de alto-brilho galão de 3,6 litros				
Quantidade: 672	Valor Unit.: 56,80			Total Item: 38.169,60
BRIDER PEIXOTO INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.			05.439.305/0001-18	2.355.667,20
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 086	290,50	Total: 615.860,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: marca propria	Modelo:	
Descrição: Tubo de concreto pré-moldado armado 1000 mm				
Quantidade: 2.120	Valor Unit.: 290,50			Total Item: 615.860,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 086	214,50	Total: 454.740,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: marca propria	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
ITAQUI-RS**

Descrição: Tubo de concreto pré-moldado armado 800 mm

Quantidade: 2.120

Valor Unit.: 214,50

Total Item: 454.740,00

LOTE 68

Quant.: 1

Num: 086

37,66

Total: 324.629,20

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: marca propria Modelo:

Descrição: Tubo de concreto pré-moldado simples 300 mm

Quantidade: 8.620

Valor Unit.: 37,66

Total Item: 324.629,20

LOTE 69

Quant.: 1

Num: 086

80,65

Total: 848.438,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: marca propria Modelo:

Descrição: Tubo de concreto pré-moldado simples 500 mm

Quantidade: 10.520

Valor Unit.: 80,65

Total Item: 848.438,00

LOTE 70

Quant.: 1

Num: 086

100,00

Total: 112.000,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: marca propria Modelo:

Descrição: Tubo de concreto pré-moldado simples 600 mm

Quantidade: 1.120

Valor Unit.: 100,00

Total Item: 112.000,00

PREGOEIRO: ROSECLEI ALVES VEPP